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§ 6 

Yttrande över remiss av ”Motion om att utreda i vilken 

utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens 

arbetsmarknads- och etableringsinsatser” 

AMN 2020-0319-1.6 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

remissen. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Motion om att utreda i 

vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens 

arbetsmarknads- och etableringsinsatser (KS 2020/277), av Rashid 

Mohammed (V), till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. I 

motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att staden ska 

utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av 

stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser. 

 

Huvuddelen av den målgrupp som beskrivs i motionen får sina 

insatser från Arbetsförmedlingen som är ansvarig för etableringen 

av nyanlända. Arbetsmarknadsförvaltningen anser att en utredning 

av utrikesfödda kvinnors tillgång till de arbetsmarknadsinsatser som 

erbjuds inom staden kan förstås göras men med en medvetenhet om 

att stadens insatser träffar en förhållandevis liten del av den 

målgrupp som motionären beskriver och avser.  

 

Med det sagt så bedriver arbetsmarknadsnämnden ett omfattande 

arbete för målgruppen men det är en ganska liten del av den totala 

målgruppen utrikesfödda kvinnor. Om staden ändå önskar en 

tydligare bild av stadens arbetsmarknadsinsatser för målgruppen 

kan en utredning självklart genomföras. Arbetsmarknadsnämnden 

föreslås hänvisa till detta tjänsteutlåtande som svar på rubricerad 

remiss. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

8 april 2020. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Karin Ernlund (C), ledamoten Andrea Hedin m.fl. 

(M), ledamoten Jessica Sjönell (L), samt ledamoten Magnus 

Runsten (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 
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Vice ordförande Salar Rashid (S), ledamoten Rashid Mohammed 

(V) och tjänstgörande ersättaren Farida al-Abani (Fi) framlade ett 

annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta 

enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Karin 

Ernlund (C), ledamoten Andrea Hedin m.fl. (M), ledamoten Jessica 

Sjönell (L), samt ledamoten Magnus Runsten (MP) förslag till 

beslut. 

Reservation 

Vice ordförande Salar Rashid (S), ledamoten Rashid Mohammed 

(V) och tjänstgörande ersättaren Farida al-Abani (Fi) reserverade 

sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt 

följande. 

 

Förslag till beslut 

Arbetsmarknadsnämnden beslutar följande:  

 

1. Tillstyrka motionen om att utreda i vilken utsträckning 

utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads 

och etableringsinsatser av Rashid Mohammed (V)  

2.  Därutöver utöver anföra 

 

Det är glädjande att läsa att flera av remissinstanserna är positiva 

och ser behovet av att utreda fråga om i vilken utsträckning som 

utrikesfödda kvinnor tar del av stadens arbetsmarknads- och 

etableringsinsatser. Flera forskningsanalyser visar att arbetslösheten 

bland utrikesfödda ökar och många i gruppen står helt utanför 

arbetsmarknaden. Bland nyanlända kvinnor med låg utbildning – av 

de som kom 2008 hade bara en femtedel jobb sju år senare. Andelen 

nyanlända kvinnor som varken arbetar eller studerar fem år efter 

etableringsuppdraget är högre än för män. Skillnaderna mellan 

kvinnor och män har dessutom ökat något mellan 2005 - 2015.  

 

Vi ser likt förvaltningen att tillgången till stadens 

arbetsmarknadsinsatser skiljer sig åt mellan könen. Kvinnor 

kommer inte ut i sysselsättning i samma utsträckning som män. 

Trots de senaste årens högkonjunktur är utrikesfödda kvinnor den 

enda gruppen som sett arbetslösheten öka. 

 

Det är bra att staden erbjuder arbetsmarknadsinsatser till de som har 

behov av ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet. Det är bra 

att förvaltningen skriver att en utredning kan göras för att kartlägga 
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vilken tillgång till arbetsmarknadsinsatser inom staden som 

utrikesfödda kvinnor har. Med en utredning får vi en tydligare bild 

av stadens arbetsmarknadsinsatser för målgruppen.  

 

Målet för stadens integrationsarbete ska vara lika rättigheter, 

skyldigheter och möjligheter för alla, oavsett etnisk och kulturell 

bakgrund. Kvinnor och män ska ha samma möjligheter till arbete 

och ekonomisk självständighet.  

 


